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11.21 Superficie, production et valeur de la récolte commerciale de tabac en feuilles, par principale variété, 1972-74 

Variété et année 

Jaune 

Burley 

A cigare 

Total' 

1972 
1973 
1974 

1972 
1973 
1974 

1972 
1973 
1974 

1972 
1973 
1974 

Superficie 
récoltée 
acres 

98,979 
117,295 
120,048 

1,412 
1,220 

937 

2,107 
1,727 
1,220 

103,283 
120,867 
122,847 

Rendement 
moyen à l'acre 

1,828 
2,142 
2,102 

2,225 
2,187 
2,143 

773 
1,405 
1,187 

1,809 
2,129 
2,090 

Production 
totale 
miniers Ib 

180,958 
251,204 
252,294 

3,142 
2,668 
2,007 

1,630 
2,427 
1,448 

186,836 
257,313 
256,787 

Prix moyen 
à la pro­
duction par 
livre 
cents 

77.5 
79.3 
90.1 

51.1 
56.9 
73.6 

35.0 
51.1 
65.6 

76.5 
78.8 
89.8 

Valeur brute 
à la produc­
tion 
$ milliers 

140,171 
199,317 
227,384 

1,605 
1,520 
1,477 

570 
1,239 

951 

142,893 
202,639 
230,594 

•Comprend d'autres variétés non indiquées. 

11.22 Indice moyen' des prix à la production des produits agricoles, par province, 1970-74 (1961 = 100) 

Province 1970 1971 

île-du-Pririce-Èdouard 
Nouvel le-Ecosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Total 

149.2 
123.4 
135.5 
129.0 
128.4 
103.0 
97.3 

110.7 
121.6 

133.0 
120.6 
123.3 
138.7 
129.4 
102.1 

96.4 
110.8 
124.2 

153.3 
132.9 
140.5 
154.7 
143.4 
119.7 
112.0 
129.6 
134.9 

266.7 
177.5 
228.1 
198.5 
187.8 
189.3 
189.5 
196.6 
167.8 

299.0 
210.0 
262.3 
228.3 
2064 
226.8 
234.2 
226.6 
196.6 

116.0 117.2 132.9 

'Une description de l'indice, de son champ d'application et des méthodes employées pour le calcul figure dans le numéro juillet-
septembre 1969 de la publication de Statistique Canada intitulée Bulletin trimestriel de la statistique agricole (nd 21-003 au catalogue). 

11.23 Prix moyens au comptant, par boisseau, des principales céréales canadiennes, campagnes agricoles terminées 
le 31 juillet, 1970-74 (en entrepôt à Thunder Bay) 

Année 

1970 
1971 
1972 
1973 
1974 

Moyennes en 

Blé 

1 N. 

180/7 
179/2 

cents et huitièmes de cent le boisseau 

1 O C Roux 
de printemps 
14%' 

168/4 
262/5 
549/3" 

Avoine' 
2 O.C. 

73/2 
83/2 
67/2 

109/2 
174/4 

Orge' 
3 O.C. 
-Six rangs 

112/2 
130/7 
113/7 
176/5 
3 0 7 / 4 ' 

Seigle' 
2 O.C. 

108/3 
109/3 

98/6 
158/5 
294/7 

Graine de 
lin' 1 O.C. 

292 
253/5 
257/2 
482/6 

1,014/2 

Graine de 
colza' 
1 Canada 

277/4 
278/1 
247/1 
364 
635/5 

•Prix quotidiens fixés par la Commission canadienne du blé. 
'Prix au comptant à la fermeture de la Bourse des grains de Winnipeg. 
1̂ O.C. Roux de printemps 13.5%. 

*2 O.C. Six rangs. 

11.24 Prix moyens pondérés pour 100 livres de bétail canadien dans les marchés publics, 1964-74 (en dollars) 

Détail Prix moyens 

Bouvillons Al , 2 
Vaches Dl , 2 
Bouvillons d'engraissement 

de plus de 751) Ib 
Veaux, de choix et bons 
Porcs, indice 100, habillés 
Agneaux, t>ons 

1964-73 

Toronto 

31.50 
22.15 

31.39 
38.71 
34.59 
30.85 

1969-73 

36.28 
25.94 

37.20 
43.96 
37.15 
34.94 

1973 

46.56 
34.53 

46.54 
56.37 
54.66 
42.87 

1974 

49,37 
28.69 

44.45 
51.51 
50.29 
48.64 

1964-73 

Calgary 

29.51 
20.94 

30.22 
34.26 
30.39 
23.93 

1969-73 

34.17 
25.17 

36.37 
43.06 
32.74 
26.92 

1973 

45.11 
33.91 

46.54 
49.54 
48.69 
33.24 

1974 

47.92 
26.06 

43.55 
30.09 
45.52 
36.90 


